

PD Elevator A/S
Ole Rømersvej 11
6100 Haderslev
CVR-nr. 13901945

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

Dirigent

Navn: Herluf Baun Høst

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	13
Balance pr. 30.06.2016	14
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	16
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PD Elevator A/S
Ole Rømersvej 11
6100 Haderslev

CVR-nr.: 13901945
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Andreas Baun Høst
Herluf Baun Høst
Edith Damm Høst

Direktion

Herluf Baun Høst, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.392	11.586	12.753	6.901	7.050
Driftsresultat	8.850	7.777	9.023	3.885	4.414
Resultat af finansielle poster	(163)	(172)	(29)	(96)	(221)
Årets resultat	6.776	5.799	6.774	2.840	3.141
Samlede aktiver	19.583	28.393	30.878	20.669	26.020
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.239	744	1.270	175	63
Egenkapital	7.307	6.330	11.832	8.055	8.215
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	12.752	18.280	17.273	14.975	17.699
Nettorentebærende gæld	(1.547)	497	(140)	(12)	(1.550)
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	70,6	42,5	52,2	26,2	29,6
Finansiell gearing	(0,2)	0,1	0,0	0,0	(0,2)
Egenkapitalens forrentning (%)	99,4	63,9	68,1	34,9	47,3
Soliditetsgrad (%)	37,3	22,3	38,3	39,0	31,6

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.

Ledelsesberetning

Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og installation af elevatorer samt eftersyn og vedligeholdelse heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter har udviklet sig positivt, og resultatet af primær drift udviser et overskud på 8.687 t.kr.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 6.776 t.kr., hvilket af bestyrelsen anses som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	12.391.830	11.586.351
Distributionsomkostninger		(28.821)	(17.897)
Administrationsomkostninger	1	<u>(3.513.138)</u>	<u>(3.791.233)</u>
Driftsresultat		8.849.871	7.777.221
Andre finansielle indtægter	3	28.402	91.800
Andre finansielle omkostninger		<u>(191.028)</u>	<u>(263.637)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.687.245	7.605.384
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.910.881)</u>	<u>(1.806.656)</u>
Årets resultat		<u>6.776.364</u>	<u>5.798.728</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.000.000	5.800.000
Overført resultat		<u>776.364</u>	<u>(1.272)</u>
		<u>6.776.364</u>	<u>5.798.728</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		259.932	225.876
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.655.170	1.296.624
Indretning af lejede lokaler		59.636	67.690
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.974.738</u>	<u>1.590.190</u>
Udskudt skat	6	29.726	72.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>29.726</u>	<u>72.000</u>
Anlægsaktiver		<u>2.004.464</u>	<u>1.662.190</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.805.046	5.315.640
Varebeholdninger		<u>4.805.046</u>	<u>5.315.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.479.523	14.754.549
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.560.658	2.777.430
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.130.396	3.151.080
Andre tilgodehavender		3.041	22.299
Periodeafgrænsningsposter		599.417	710.196
Tilgodehavender		<u>12.773.035</u>	<u>21.415.554</u>
Likvide beholdninger		<u>38</u>	<u>38</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.578.119</u>	<u>26.731.232</u>
Aktiver		<u><u>19.582.583</u></u>	<u><u>28.393.422</u></u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		806.658	30.294
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.800.000
Egenkapital		<u>7.306.658</u>	<u>6.330.294</u>
Andre hensatte forpligtelser	8	443.475	467.775
Hensatte forpligtelser		<u>443.475</u>	<u>467.775</u>
Bankgæld		582.760	3.647.647
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.552.443	5.887.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.380.126	2.122.150
Skyldig selskabsskat		3.653.263	3.926.855
Anden gæld	9	3.663.858	6.011.610
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.832.450</u>	<u>21.595.353</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.832.450</u>	<u>21.595.353</u>
Passiver		<u>19.582.583</u>	<u>28.393.422</u>
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	30.294	5.800.000	6.330.294
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.800.000)	(5.800.000)
Årets resultat	0	776.364	6.000.000	6.776.364
Egenkapital ultimo	500.000	806.658	6.000.000	7.306.658

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		8.849.871	7.777.221
Af- og nedskrivninger		527.957	331.293
Ændringer i arbejdskapital	10	1.707.997	4.231.908
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.085.825	12.340.422
Modtagne finansielle indtægter		28.402	91.800
Betalte finansielle omkostninger		(191.028)	(263.637)
Andre pengestrømme		(24.300)	104.625
Pengestrømme vedrørende drift		10.898.899	12.273.210
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.238.715)	(743.723)
Salg af materielle anlægsaktiver		326.218	57.500
Pengestrømme vedrørende investeringer		(912.497)	(686.223)
Udbetalt udbytte		(5.800.000)	(11.300.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(1.121.515)	3.985.347
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.921.515)	(7.314.653)
Ændring i likvider		3.064.887	4.272.334
Likvider primo		(3.647.609)	(7.919.943)
Likvider ultimo		(582.722)	(3.647.609)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		38	38
Kortfristet gæld til banker		(582.760)	(3.647.647)
Likvider ultimo		(582.722)	(3.647.609)

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	19.979.864	19.363.412
Pensioner	1.376.428	1.204.249
Andre omkostninger til social sikring	0	70.000
Andre personalemkostninger	<u>1.257.589</u>	<u>1.251.172</u>
	<u>22.613.881</u>	<u>21.888.833</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	566.457	388.793
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(38.500)</u>	<u>(57.500)</u>
	<u>527.957</u>	<u>331.293</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.900	91.800
Renteindtægter i øvrigt	<u>1.502</u>	<u>0</u>
	<u>28.402</u>	<u>91.800</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.868.607	1.784.656
Ændring af udskudt skat	<u>42.274</u>	<u>22.000</u>
	<u>1.910.881</u>	<u>1.806.656</u>

Noter

	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.176.102	3.471.065	326.039
Tilgange	113.395	1.125.320	0
Afgange	0	(547.349)	0
Kostpris ultimo	1.289.497	4.049.036	326.039
Af- og nedskrivninger primo	(950.226)	(2.174.441)	(258.349)
Årets afskrivninger	(79.339)	(479.064)	(8.054)
Tilbageførsel ved afgange	0	259.639	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.029.565)	(2.393.866)	(266.403)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	259.932	1.655.170	59.636

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(10.083)	4.300
Tilgodehavender	(57.756)	(35.200)
Hensatte forpligtelser	97.565	102.900
	29.726	72.000

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-aktier	5.000	1	5.000
B-aktier	495.000	1	495.000
	500.000		500.000

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2013/14 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Bevægelser i virksom- hedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	500.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Kapitalnedsættelse	0	(1.500.000)	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000

Noter

8. Andre hensatte forpligtelser

Der ydes et års garanti på nye anlæg samt fri service i et år efter ibrugtagelsen.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	733.559	3.356.840
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.573.045	1.256.359
Feriepengeforpligtelser	1.145.254	1.149.645
Andre skyldige omkostninger	212.000	248.766
	<u>3.663.858</u>	<u>6.011.610</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	510.594	874.906
Ændring i tilgodehavender	7.621.833	(2.964.936)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.424.430)	6.321.938
	<u>1.707.997</u>	<u>4.231.908</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	17.726.553	14.861.880
Eventualforpligtelser overfor tredjemand:	<u>17.726.553</u>	<u>14.861.880</u>

Eventualforpligtelser består af stillede arbejdsgarantier.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Høst Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Høst Holding ApS, CVR-nr. 21682497, Haderslev.